



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 006/2025

PREGÃO ELETRÔNICO:006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0000040/2025

MODALIDADE: Registro de preços para fornecimento de merenda escolar para prefeitura de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos.

Agente de Contratação: Clézio Martins da Silva

Data Adjudicação: 02/05/2025

Homologação: 02/05/2025

Secretário de Educação: Albetize de Oliveira Rocha Ribeiro

Prefeito Municipal: Gedison Alves Rodrigues

G F COMERCIAL LTDA - ME inscrita no CNPJ: 40.420.742/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1.	Cacau em pó 100%, pct 200g	2500	pct	Malvalerio	30,99	R\$ 77.475,00
2.	Arroz tipo 1, pct 1kg	4800	kg	Santa fé	8,99	R\$ 43.152,00
3.	Açúcar cristal, pct 1kg	2500	kg	Itajá	5,99	R\$ 14.975,00
4.	Biscoito Cream Cracker 350g	2500	pct	Estrela	7,74	R\$ 19.350,00
5.	Biscoito Doce Maria 350g	2500	pct	Estrela	8,99	R\$ 22.475,00
6.	Caldo de Carne 19g	7000	unid.	Marata	1,14	R\$ 7.980,00
7.	Caldo de Galinha 19g	7000	unid.	Marata	0,89	R\$ 6.230,00
8.	Café em pó 250g	1500	unid.	Puro	16,6	R\$ 24.900,00
9.	Cocô Ralado, 100g	800	unid.	Mais coco	6,99	R\$ 5.592,00
10.	Coloral, 100g	600	unid.	Marata	6,49	R\$ 3.894,00
11.	Condimento, 100g	600	unid.	Marata	1,99	R\$ 1.194,00
12.	Creme de Leite, 200g	800	unid.	Camponesa	6,79	R\$ 5.432,00
13.	Extrato de Tomate, 300g	750	unid.	Fugini	4,64	R\$ 3.480,00
14.	Farinha de Mandioca, 1kg	300	kg	Bom sabor	9,99	R\$ 2.997,00
15.	Feijão Carioca tipo 1, 1kg	450	kg	Racha panela	9,99	R\$ 4.495,50
16.	Leite Condensado, 395g	1350	unid.	Piracanjuba	9,99	R\$ 12.811,50
17.	Leite de Cocô, 200ml	200	unid.	Mais coco	6,49	R\$ 1.298,00
18.	Leite em Pó Integral, 200g	7130	unid.	Camponesa	10,99	R\$ 78.358,70
19.	Macarrão Espaguete, 400g	4680	unid.	Estrela	5,49	R\$ 25.693,20
20.	Macarrão Parafuso, 400g	4680	unid.	Estrela	7,99	R\$ 37.393,20
21.	Margarina, 500g	1440	unid.	Primor	10,99	R\$ 15.825,60
22.	Massa de Milho 500g	4000	unid.	Kiflocão	2,99	R\$ 11.960,00
23.	Milho p/pipoca 500g	840	unid.	Kicaldo	5,49	R\$ 4.611,60
24.	Milho p/canjica 500g	1600	unid.	Marata	6,99	R\$ 11.184,00
25.	Milho Verde 200g	1500	unid.	Fugini	5,24	R\$ 7.860,00
26.	Molho de Tomate Tradicional, sachê 300g	1500	unid.	Figini	3,74	R\$ 5.610,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



27.	Óleo de Soja, 900ml	675	lt	ABC	10,99	R\$ 7.418,25
28.	Óleo de Milho, 900ml	540	lt	Sinha	12,99	R\$ 7.014,60
29.	Sal Refinado, 1kg	300	kg	Beija flor	1,43	R\$ 429,00
30.	Sardinha Enlatada, 125g	6500	unid.	Cabo verde	6,99	R\$ 45.435,00
31.	Tempero Caseiro Líquido, 500ml	400	unid.	Mariná	16,99	R\$ 6.796,00
32.	Vinagre de maçã, 500ml	650	unid.	Minhoto	4,99	R\$ 3.243,50
33.	Fermento em pó, 100g	200	unid.	Dona benta	5,99	R\$ 1.198,00
34.	Azeitona, 100g	500	unid.	Lizia	5,99	R\$ 2.995,00
35.	Amido de milho, 200g	500	unid.	Maizena	11,99	R\$ 5.995,00
36.	Aveia, 170g	300	unid.	Nestlé	5,99	R\$ 1.797,00
37.	Farinha de Trigo c/ fermento, 1kg	300	kg	Finna	8,24	R\$ 2.472,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
38.	Carne moída empacotada, pct 500g	5000	unid.	Fort boi	14,99	R\$ 74.950,00
39.	Carne bovina moída de primeira	2300	kg	In natura	33,99	R\$ 78.177,00
40.	Carne bovina coxão mole	1000	kg	In natura	44,99	R\$ 44.990,00
41.	Frango	4000	kg	Bonasa	17,99	R\$ 71.960,00
42.	coxa de frango	1500	kg	bonasa	15,99	R\$ 23.985,00
43.	Linguiça calabresa	2000	kg	Sadia	34,99	R\$ 69.980,00
44.	Ovo branco, 30x1	1200	cartela	Ikeda	23,99	R\$ 28.788,00
45.	Peito de frango	2500	kg	Ave nova	22,49	R\$ 56.225,00
46.	Polpa de fruta cajá, 500g	2000	pct	GF	10,99	R\$ 21.980,00
47.	Polpa de fruta goiaba, 500g	2000	pct	GF	9,99	R\$ 19.980,00
48.	Polpa de fruta maracujá 500g	2000	pct	GF	18,99	R\$ 37.980,00
49.	Yorgute de frutas 950g	3000	unid.	Tina	9,99	R\$ 29.970,00
50.	Pão de cachorro quente, aproximadamente 50g	55000	unid.	In natura	1,43	R\$ 78.650,00
51.	Pêta, 90g	300	pct	Dubeco	3,99	R\$ 1.197,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
52.	Abacaxi	500	kg	In natura	10,99	R\$ 5.495,00
53.	Alho	600	kg	In natura	44,99	R\$ 26.994,00
54.	Banana	4800	kg	In natura	10,99	R\$ 52.752,00
55.	Batata Inglesa	600	kg	In natura	14,99	R\$ 8.994,00
56.	Cebola	800	kg	In natura	13,99	R\$ 11.192,00
57.	Cenoura	300	kg	In natura	15,99	R\$ 4.797,00
58.	Laranja	1500	kg	In natura	9,99	R\$ 14.985,00
59.	Maçã	2000	kg	In natura	18,99	R\$ 37.980,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



60.	Manga	800	kg	In natura	21,99	R\$ 17.592,00
61.	Melancia	9150	kg	In natura	5,99	R\$ 54.808,50
62.	Melão	4450	kg	In natura	14,99	R\$ 66.705,50
63.	Pimentão	650	kg	In natura	14,99	R\$ 9.743,50
64.	Tangerina	1000	kg	In natura	14,99	R\$ 14.990,00
65.	Tomate	800	kg	In natura	14,99	R\$ 11.992,00
66.	Uva	2600	kg	In natura	19,99	R\$ 51.974,00
67.	Mamão	4000	kg	In natura	9,99	R\$ 39.960,00
68.	Beterraba	300	kg	In natura	11,99	R\$ 3.597,00
69.	Morango	200	bandeja	In natura	10,99	R\$ 2.198,00
70.	Couve	300	pct	In natura	9,49	R\$ 2.847,00
71.	Abóbora	500	kg	In natura	9,99	R\$ 4.995,00
72.	Batata doce	600	kg	In natura	11,99	R\$ 7.194,00
73.	Macaxeira	300	kg	In natura	8,99	R\$ 2.697,00
74.	Alface	1000	unid.	In natura	7,99	R\$ 7.990,00
75.	Repolho	500	kg	In natura	9,99	R\$ 4.995,00
76.	Pepino	500	kg	In natura	12,49	R\$ 6.245,00
77.	Acelga	1000	kg	In natura	11,99	R\$ 11.990,00
1.665.535,15 (Um milhão, seiscentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais e quinze centavos).						

ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste **Pregão ELETRÔNICO SRP n° 006/2025** e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Educação.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será a Secretaria de Educação de Marcos Parente – PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277

CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;

- Os preços registrados são os **máximos** admitidos, devendo a contratação ser precedida de **pesquisa de mercado** no mercado, na forma prevista na Lei 14.133/2021.
- **A Ata de Registro 006/2025 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 001.0000040/2025.**

LICITANTES DETENTORES DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	G F COMERCIAL LTDA – ME
REPRESENTANTE	Geovan Freitas De Abreu Messias
CNPJ	40.420.742/0001-90
CONTATO	(89) 8814-3682
ENDEREÇO	Rua Dr. Francisco Carvalho, nº 373, Aeroporto, 64.860-000
CIDADE	Uruçuí – PI